
DIARl'O OF1CIAL DO MUNICfPIO DE SOBRAL- Ano VII - N° 1501, terÿa-feira, 24 de Janeiro de 2023 T

$ 0]<0 ft
David Gabriel Ferreira B tP

Chrisrianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral pJLjbi.....~7t

Cliefe do Gabincte flomm
-J

flF.72
SECRETARIADO % &<0Rodrigo 'Mesquica Araujo

Procuradov Geral do Municfpio

Luiz Ramom Teixeira Carvalho
Secretario do Planejamento e Gestao

Francisco Valdo Cezar PinhciroJunior
Controiador c Ouvidor Geral do Municfpio

Maria do Socorro Rodrigues dc Oliveira
Sccrctaria Municipal das Finangas

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario Municipal da Educagao

Leticia Reichel dos Santos
Sccrctaria Municipal da Saudc

Eugenio Parceli Sampaio Silvcira
Secretario da Juvcntude, Eaporte c Lazcr

Simone Rodrigues Passos
Sccrctaria da Cultura c Turismo

bij\’E,IAMENT(Vfc.SECRETARIA DOs|
E GES’

David Machado Bastos
Secretario Municipal da Infracstnitura

Hylvcrlando Cardoso da Cruz
Secretario da Conservagfio e Servigos Pttblicos, cm exerctcio

Kaio Hemerson Dutra
Sccrctirio do Traneito c Transport

Marilia Gouvcia Ferreira Lima
Sccrctaria do tJrbanismo, Habitagiio c Mcio Ambictitc

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Sccrctaria do Trabaliio c .Dcscnvolvimcnto Kconomico

Emamiela Vasconcelos Lcitc Costa
Sccrctaria da Scguranga Cidada

Andrezza Aguiar Coelho
Sccrctaria dos Direitos Humanos e da Assistcncia Social

f SEPLAG)

Coordenadoria de Atos e
Publica§6es Oficiais

Rua Viriato dc Medeiros N” 1 2.50, Centro
Sobral Ccord

Feme: (88) 3677-1175

Diario Oficial do Mimicipio - DOM

E-mail: diario@sobrnl.ce.gov.br
Site de Acesso: http://<i iario.sobra1.cc.gov.br

jpii
CENTRAL DE LICITAgOES DA PREFEITURA

DE SOBRAL aasa
[

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CLARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBR AL - PROCESSO SPU N" P227949/2022. EDITAL DO
PREGAO ELETRONICO N- PB23003 - SMS (SRP) (BB N" 9837 1 8). Aviso de
Licitagao - Central dc Licitagoes. Itiicio da Dispula: 06/02/2023 .is 09:001i
(Horatio de Brasilia). OBJETO: Registro de Prego para futures e eventuais
nquisigdes de gas oxigenio medicinal niio liquefeito com fomecimento de
eilindros (cm regime comodato) para atender as Unidades Basicas tie Saudc, os
pacientcs acompanltados pelo Servigo de Atengao Domiciliar c o Hospital
Municipal Dr. Eslcvam Ponte, conformc cspecificagocs eonslantcs noTenno de
Ueferencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: http://licitacoes
.sobral.ee.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4° andar. Forte: (88) 3677-
1 157 e 1 146, Sobral - CE. 23/01/2023. O Pregoeiro - JORGE LUIZ DE SOUSA
FERREIRA JUNIOR.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Central de Licitagoes
da Prefeitura Municipal dc Sobral, por inlermedio do Pregoeiro e membros da
equipe de apoio designados, conforme o caso, pclos atos 031/2021, 032/2021,
042/2021, 935/2021 e 102/2022 - SEI'LAG, comunica o resultado do PREGAO
ELETRONICO N" PE22026 - SME (SRP) (BB N“ 970082), OBJETO: Registro
de Prego para i'uluras e eventuais aquisigoes de generos aliinenticios II. para
atender osalunos da Rede Publica Municipal de Ensino de Sobral/CE, tendo como
resultado a tabcla em anexo. Adjudicado em 16/01/2023 e homologado cm
23/01/2023. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central de
Licitagoes. Sobral - Ccara, 24/01/2023. O Pregoeiro - EVANDRO DE SAI..ES
SOUZA.

mssssr.

iSr*-S£E
is€i=
5

aSsfssissf

Sffi3ÿsac-“*

si
Ijlgl

mm
as—
tips

•Sr

“T RATI WALY

"S”

“Sr

“Hr

sas

Kl kISMOllUirJlAUA

"Ef“i", '•"I1"’,Sitn —a— “sr” ”S*‘nuruiclututiiuutvrwrutu \

ssiEsHH

Sep
mm
P

nuX'rOt.'llWiRAAlA

IflfSE!
Tjassf KIIAIF/Ayniu«;>AWA

HE

iimwnyt;o,ifi»,MA

AIJo!'.1)Ml«rill'. _

U85saw»»«ssr

ig
asms*.

Illsfl
tiiCS

HE
JKSSS; vtvr.« TownOWlJVIH IMA

asmm
ia®mm

“Hr UtinjlRIAUA s=

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Central de Licitagoes

da Prefeitura Municipal de Sobral, por intennedio do Pregoeiro

equipe de apoio designados, conformc o caso, pclos atos 031/2021, 032/2021.
042/2021, 935/2021 e 102/2022 - SEPLAG, comunica o resultado do PREGAO
ELETKONICO N“ PE22035 - SEPLAG (SRP) (BB N" 974350). OBJETO:
Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigdes de generos aliinenticios
(cafe), tendo coma resultado a tabcla em anexo. Adjudicado em 18/01/2023 c

e membros da

mm
tOSXUSS-Hr SRAUtZA



03DIARIO OFICTAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano VU - N" 1501, terÿa-feira, 24 de janeiro de 2023 1
I

28/01/2023 a 29/03/2023, ao contrato supracitado, que tern como objeto a
‘Construgao de um Centro de Educagao Infantil no Bairro Pom Expedite, no
municipio dcSobral/CE”. DO VALOR : Nao ha despesas rclatpafSljiDmrrcipKÿk)
do Contrato n° 0759/2021 - SME. DA RATIFICAg
Ficam ratificadas as demais clausulas e condigoes effihrafcidas no contrdRn\
inicial, ilrmado entre as partes, DATADAASSINATtIKA<0?9 dc janeiro de 2023. Q<\
DOS S1GNATARIOS: Francisco Herbert Lima V;/c<Mcelos - Contratanic e 'tp
Laianna I-Icry Morcira Frcirc- Contratado.

PORTA RIAN0 004/2023 - SME - AUTOR1ZAA{fcÿETARIA M®£IPAL
DAS FINANCAS A TRANSFERIR MENSAmE!TIT—FINANCEIROS PARA AS UNIDADES DE ENSlW&pewSIflNADOS AO
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENgAO JCT
DAEDUCACAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMOfoL- PMDE, E U&y
OUTRAS PROVIDENC!AS. O SECRETARJONÿ/[ÿÿÿ\Dÿ
EDUCACAO, no usodesuasalribuigdesque Ihe confere oArt!oÿ44amaJ3-defu?i
Organicado Municipio c/c art. 24 da Lei Municipal n° 1 607 dc 02 de f'evereiro tie
201 7, CONSIDERANDO a prcscrigao normativa da Lei Municipal n° 1861 dc 24
de abril dc 2019, que dispde sobre a instituigao do Programa Municipal de
Manutengao e Deseirvolvimento da Educagao Infantil c do Ensino Fundamental -
PMDE - SOBRAL; CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 2224 dc 30 de
maio de 2019, que regulamenta a Lei Municipal n° 1861/2019;
CONSIDERANDO a solicitagao exarada pela Coordcnadoria da Gestao Fscoiar
da SME. RESOLVE: Art. 1° Autorizar a Secretaria Municipal das Finangas a
transferir mensalmente recursos financeiros, em conta especifica dasUnidades dc
Ensino de Sobral/CE rclacionadas no anexo unico desta portaria, relatives aos
recursos do PMDE. Art. 2V Esta Portaria entra cm vigor a partir da data da sua
publicagao. com efeitos financeiros retroativos a l"de janeiro dc 2023. revogadas
as disposigoes em conlrario. PIJBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Sobral (CE), 18 de janeiro de 2023. Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
SECRETARlOMUNICIPALDA EDUCACAO.

REPITBLICADO FOR INCORRECAO

bomologado em 20/01/2023. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E
GESTAO - Central de Licitagoes. Sobral - Ceaia, 24/01/2023. O Pregociro -
EVANDRO DESALESSOUZA.

c

»uv>ok».Ht.> jdgjvULtUltmc Ml vnmu.xu'uf.

vit u»n.
OflKt

VH.ass-, iiitrucHC* rCONUMUQIHNI.
IAIIM MI* oi.VKICln

iSSS
•sgfsÿnjsk

(I IM VINrvflOM iMtnnK miMAlX) M«iT.\ni)
|H|iH*iRfliw> mu.

AFL Coj>r

naira MJnewmi. >« *HJo I*,!**.IIM h*H.m

rt A
«irurii»K

IlsI
A V.VVO.ClW PAIKrf l'F.

{

JSSSÿ s
B&:&£

FS—
WIWAtSrtA
JilVIlAM'tlAt't. s.1

nil

wmu i«i*noF HIIKU>.
wwn C<AJ

KSSKSft.

iESftXZSSAss
=s
iil

ulmuo m

MA»ILI Ki:iH;

IANV.MJM*
v»MWcmtf

i\wr.\
OM4

MM «W.MWW l.w it

s&
Srtx .i:
llA* % HI <Oll l --1ANKXO UNICO DA POUTAUIA N* 1KM/1U13-SME

*_
UNI HADE OK ENSINO

__T.qAK I.JWIm »ÿ »uj»

VAl.Olt MBNSAL (115)

ns zmm.im
OKI).

ASSOCIACAO F-SCOLAR ANTF.NOR N ASI'OI.INI
__

CON.Sr.IJlQ DH i’AIS DA F-SCOI.A ANTONIO tTISTÿOIQ or, A7.r.vnD!)
_

CONSB1.HO l-SCOt.AK ANTONIO Mr.N»KS CAUNIUItO
_

CON'SEtJIO DB PAIS ECOMUN1TAHIOS OB HHJHiWA
ASSOCIACAO OB PAIS i-: MBSTHKS DA rscoi.A SUNADOK CAIM.OS JKUBISSATI

I
US M.IIIKUKI

_
2

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO RSmi.1
R$ 4.250.HIIA

KS I.X.31W.0Hs
RS 4.724.0UCONSBI.HO l-SCOt.AH OKI.I/A ION'S(,

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERACAO TtCNICA - PROCESSO
SPU N“ P233412/2023 - PARTtCIPES: Municipio de Sobral, por intermedio da
Secretaria Municipal da Educagao (SME), a Escola dc Formagao Pcrmanentc do
Magisterio e Gestao Educacional (ESFAPEGE), inscrita no (JNPJ n"
08.155.296/0001-21, c o INSTITUTO GESTAR, inscrito no CNPJ n“
14.525.880/0001-24. DO OBIETO: O presente Acordo dc Coopcragao Tccnica
tern por objeto a eonjugagao de esforgos entre as partes eooperadas para a
execugao de atividades de apoio no ambito da formagao, desenvolvimcnto de
programas de empregabilidade e de inovagao, atendendo os alunos, profcssorcs,
diretores, coordenadores e demais tecnieos da educagao basica do Municipio de
Sobral/CE, conformc Plano de Trabalho disposto no Anexo Unico. DA
VIGENCIA: O prazo de vigencia do presente instmmento sera ale 31/12/2024, a
contar da publicagao do presente instmmento, podendo, set prorrogado mediante
acordo entre as partes, alraves da formalizagao do respective aditivo. DOS
ENCARGOS: Nao havera transferencia voluntaria de recursos financeiros entre
os parcicipes para a execugao do presente Acordo dc Coopcragao Tlcnica. DATA
DA ASSINATURA: 24 dc janeiro dc 2023. DOS SIGNATARIOS: Francisco
Herbert Lima Vasconcelos - Seeretario Municipal da Educagao, Amaury Gomes
da Silva - President da ESFAPEGE e Jose Claudio Silva - Diretor Presidente do
InstimtoGestar.

C'ONSBU If) BSCOLAtt DlNOltAH TOMA/ RAMOS KS 7.259.111)7

CONSHLIln ESCDLAR F.U'IDU) KIIIF.IRO DA SILVA
coNSKLi lo'rscoLAit KMILIO SBNDIM

KS S.itKl.Ill)X
RS 7.(iOO.W)9

(ÿ•ON.SBI.UO DU FA IS DA RSCOI.A Cl II.. FRANCISCO AGUIAR RS 7.8.)7.IK110
RS 12.625.0(1CONSBI.HO KSCOl.AR DBPUTAOO FRANCISCO MONTHII
KS S.6SS.0UCOKSHU IQ Pit 1’AIS li MKSTRIvS 1>A I'.SCUI.A 1)1- 1*fiR AU FK l.tlRRKXI A»rq CURD lit A12
KS it,964.00CONSBI.HO BSCOS.AR FKOFKSSOU OI-.KAKDO KOOUIOIIKS13

CONSUL!IQ USCOLAK IACIHA MKNDUS OUVBIKA KS 3.500.0014
KS 5.SI)I).00CONSliUlO LSCOLAR AYRUS DE SOUSAIS

CONSF.UIO BSCOLAK JOSh ARIMATBl.A ALVF.S
CONSKIJK) KSCOl.AR 1*1)11 MAIO

__ RS 3.265,11016
RS Il.9l6.n017
RS 4. 116.0(1CONSBI.HO BSCOLAK JOSB BH Ml1(10 l)B MORALSIS

ASSOCIACAO DB RAIS I- MBSTRBS I )KJORl)AO
_

CONSBI.HO DK PAIS DA 1..SCOI.A CKI.. JOSB I.BON'CIO
CONSBI.HO OB PAIS DA BSCOI.A JOSl'i PAlU-NTIi I’KADO

1(5 9.171,(11119
KS 3.7X1.(Hi20

RS 111.000,11112)

CONSUL!10 DB PAIS DA ESCOLA LBONlLlA GOMES PAltBNTU us i».(iim.(i»22
CONSFJJIO BSCOLAK MANOF.L MARINI ID KS s.om.im23
CONSF.LIIO DEI'AIK DA F.SCOLA MARIA DO CAR MO ANDRADE KS 9,700.HI)24

KS 9.5011,00CONSFJJIO KSCOl.AR PROI'KSSORA MARIA DAS GRACAS TFJXFJRA PON TBS25
CONSBI.HO BSCOLAK MASSILON SAI10IA DB AI.HUQUBRQUK

_
CON'SELHH DU PAIS. PnOPCSSOHIiS liCHMUNIlTADB »A liSCOLA MHCINHA UOURKiULS

KS 3.710.0026
KS9.2I9.0027
KS 9.H95.IK)CON.SF.I.HO BSCOLAK NUTINHA CASTIil.O2ti
RS 4.011(1.1111CONSBLHO OB PAIS B COMUNtTARIO DA ESCOLA ODBTB BARROSO

ASSOC]ACAoCOM1JNITARIA BSCOLAK OSMAR DB SA PONTE _29
RS 7.7011,01130
RS 7.7011.(IllCONSKLI10 BSCOLAK MAR IANO ROCHA31
RS 3, 74X.IH)CONSl'JJ10 Dli PALS DA BSCOI.A PADRB PAIJIANO32

CONSBI.HO BSCOLAK PAULO ARAOAp

CONSBI.HO BSCOLAK DB PATRIARCA
~

RS 8.HOO.W33
RS 6. 1 75,00ii

RS 13.500.00CONSBI.HO BSCOLAK DO CAIC35
HS4.S2X.UIICONSBLHO BSCOLAK KAIMUNDO SANTANA DB J AH) Alt AS

CONSBLHO COMUNJDADB ESCOLA RAUL MONTE
36

RS 7.01)11.111137
RS 7.000.011CONSKLI10 DE PAIS DA F.SCOLA DF. I* C.RA1J TR-VlAN'O DF. MF.DF.1KOS

_
CONSF.LIIO DF. PAIS DO CENTRO DB BDUCACAo liAsiCA CBL VICCNTTS ANTRNOR
FBRRI.IRA (iQMUS

_ _________.38

RS K.300,Oil39

RS 8.000,(KlCONSBLHO BSCOLAR YI-.DDA KROTA40
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
0173/2022 - SME - PROCESSO N“ P230044/2022 - CONTRATANTE:
Municipio de Sobral, por intermedio da Secretaria Municipal da Educagao.
CONTRATADA: Emprcsa PIMENTA ENGENHARIA LTDA.inscrita no CNPJ
sob o n° 37.252.677/0001-27. DA FUNDAMENTAgAO LEGAL: O presente
termo aditivo decorre do disposto no artigo 57, paragrafo prirneiro, inciso IV, da
Lei n.°8.666/93 e alteragoes e na Tomada de Pregos n° TP22004 - SME. DO
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAgAo DO
PRAZO DE VIGENCIA , comprcendida no periodo de 1 4/01 /2023 a 15/05/2023,
E EXECUgAO, comprcendida noperiodode14/01/2023 a 14/04/2023, ao
contrato supracitado, que tem como objeto a “Contratagao de emprcsa
especial izada para executar a refomia da Escola Massilon Saboia de
Albuquerque, na localidade Olho d'agua do Paje, no municipio de Sobral/CE”.
DO VALOR: Nao ha despesas relativas a proriogagao do Contrato n“ 0 1 73/2022-
SME. DA ATUALIZAgAO DA GAR ANTIA: A contratada deve apresentar a
renovagao da garantia prestada sobre o valor global do contrato,conforme
clausula Decima Segunda do instmmento contratual. DA RATI PICAgAO DAS
CLAUSULAS: Ficam ratificadas as demais clausulas c condigoes estabelecidas
no contrato inicial, Ilrmado entre as partes. DATA DA ASSINATURA: 13 dc
janeiro dc 2023. DOS SIGNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
Contratantec Francisco Marcclo Magalhacsdo Nascimcnto-Contratado.

RS 1 2.0011.(111CONSUL!IQ DB I'ALS DA B-SCOLA UTI ALZIR A l’AULO 18 KAOA41
RS jiMIIILWASSOCIACAO DB I'AIS B MBSTRES DA BSCOI.A KDCiAR LINHARBS

_
CONSFLHO KSCOLAR F.LDA CAVALCANTF.

__
CONSBLHO BSCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
CON.SBI.IIO DB I’ALS DA BSCOI.A CSTI MARIA l)B FATIMA SOUZA SILVA

_
CONSFJJIO DO COI.BGIO SOIIKALBNSB DBTBMPO INTEGRAL MARIA DB LOURDES
VASCONCELOS
___

'CONSF.LIIO ESL’OLAR MARIA DIAS III[AFINA
_

CONSF.LIIO BSCOLAK MARIA DOKILKNF.
_

CONSBI.HO BSCOLAK I'ROI B.SSORA MARIA JOSIs

42
RS 7.5IXI.I8)43

KS 12.(1(111.(11)44
KS 5.633,IK)45

KS 12.5(111.(11146

RS 14.1KHUH)47
RS 15.166.(11)4X
RS 9.847.11(149

RS 12.5(10.(10CON.SBI.HO BSCOLAR CSTI VUUEADOR JOSB MARIA FELIX

CONSBLHO BSCOLAR KAIMUNDO NONATO DB SALES
CONSBU IQ BSCOLAR I 'KOF. MIRV HO (:JL\

_
'CONSKLI IQ BSCOLAK DINOKA AKAGAO

_
50

RS 9.000,11051 CON

iisTOimi52
RS 6.011(1.(Kl53
RS 5.765.1X154
RS 4.Xm,(X)55'
RS 5.2(KMK>CONSBUIO BSCOLAK DARCY RIHFJRO

_
CONSF.UIO BSCOLAR CBI DOLORES I.USTOSA
CONSKLI10 BSCOLAK PADIll.JoXo MUNDBS I.IK A

_
CONS I-U IO BSCOLAK CKI OONA ONK11 )L IM.S.SOA DIAS

_
CONSBLHO BSCOLAK DOMINGOS oi.lMI’IQ_
CONSBUIO BSCOLAK IRMA ANISIA KOCI IA_ _
CONSELIH) COMUNITAUK) DO CBI JACYRA PIMENTEL GOMBS

56
KS 7„5I)I),()()_57
KS 5.200.0(15M
R S 8.776.0(159
KS 7.161.01160
KS 5.730.0(16)

KS 6.000.01)62
KS 4.600.1X I

8-
65 u ONSI-nio I SCOI.AR 1)0 cTI MARIATit-[J_NA.CM.3 MAUAI.HAB.S PINTO

RS 6.100,1)1)

KS 10.200,00

RS 5.21)0.00

~R5 8.34(1,00

KS 5.776,iio'

66
CONSFJJIO ESCOI.AR PROFESSOR A MARIA I.UC1ANA

_
CONSBLHO BSCOLAK CBI MARIA MliNB/BS ..
CONSBLHO BSCOLAR CBI PROKESSOU MIOUBL JOCBLIO ALVES DA SILVA
CONSF.LIIO BSCOLAR DONA RA1MUNDA OLGA MllNTF. HAUUOSO

_
CONSBUIO BSCOl.AR CBI TP.ItUZA RODKKiUB-S DOS SANTOS

_
CONSKI.1IO BSCOLAR FROP'ITRB/INIIA DB JBSUS PON I F. AKAGAO
CONSBUIO IISCOLAU CKI l l.RK/.INIIA ItODUKil.ir.S DA SILVA
CONSULHO BSCOLAR DO PALACIO DB l.lNGUAS USTKANOBIK AS

_
EDITALN0 001/2023-SME-DIVULGAgAO1)0 RESULTADO FINAL - O
MUNICIPIO DE SOBRAL, inscrito no CNPJ sob o n". 07.598.634/0001-37, por
intermedio da SECRETARIA DA EDUCACAO (SME), atraves da COMISSAO
ORGANIZADOR A E JU LGA DORA DA SELEgAO, no uso dc suas alribuigdcs

Iegais, TORNA PUBLICO O RESULTADO FINAL do proeesso selctivo regido
pelo EDITAL N° 001/2023 - SME, para composigao de banco de recursos
humanos para a contratagao temporaria e de cxccpcional interessc publico de
profissionais para atender as unidades vinculadas a Secretaria Municipal da

Educagao. Sobral - CE. 24 dc janeiro de 2023. AIranio Albuquerque Morcira -
PRESIDENTE DA COMISSAO.

67
6K

RS H.IHK).(H)69
RS 5.776.0070
KS 5.2011.11(171
KS 8 5011.(1072
RS 6.30(1,0(173

KS 13.00(1.01174

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N“
0759/2021 - SME - PROCESSO N° P230998/2023 - CONTRATANTE:
Municipio de Sobral, por intermedio da Secretaria Municipal da Educagao.

CONTRATADA: Emprcsa Estrulure Conslrucoes e Servicos LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n° 25.011.736/0001-96. DA FUNDAMENTAgAO LEGAL: O
presente termo aditivo decorrc do disposto no artigo 57, paragrafo prirneiro,
incisos I c IV, da Lei n.° 8.666/93 c alteragoes e na Tomada de Pregos n°
TP013/2021 - SME. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAgAO DO PRAZO DE VIGENCIA, comprcendido no periodo de
28/01/2023 a 28/04/2023, E EXECUgAO, compreendido no periodo de


